ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения
Думы Ницинского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Ницинского сельского поселения»

с.Ницинское                                                                                        08.11.2022 г.

Время проведения: 16.00 – 16.30
Место проведения: с. Ницинское, ул. Советская, д. 35, зал заседания Думы
Инициатор проведения: Дума поселения
Присутствует: 12 человек
Председательствующий: Зырянова Ирина Владимировна
Секретарь: Молодых Ираида Александровна

Повестка дня:
1. Публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ницинского сельского поселения» - докладчик И.В.Зырянова, председатель Думы.

Предлагается следующий порядок проведения слушаний:
1. Доклад по проекту решения.
2. Вопросы к докладчику.
3. Замечания, предложения по проекту.
4. Окончание публичных слушаний.

Голосовали по повестке: «за» - 12, «против» - 0 , «воздержались» - 0

СЛУШАЛИ:  Зырянову И.В., которая ознакомила присутствующих с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ницинского сельского поселения», дала разъяснения по вносимым в Устав изменениям и дополнениям:
           1) Абзац второй пункта 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Инициативная группа после проведения собрания, на котором было принято решение о выдвижении инициативы проведения местного референдума и сформулированы вопросы, выносимые на местный референдум, обращается в территориальную избирательную комиссию, которая со дня обращения инициативной группы по проведению местного референдума действует в качестве комиссии местного референдума, с ходатайством о регистрации группы, оформленным в соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные гарантии избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
2) в статье 11 слова «избирательная комиссия поселения» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная избирательная комиссия» в соответствующем падеже.
3) наименование главы 3 Устава изложить в следующей редакции «Глава 3. Органы местного самоуправления поселения и должностные лица местного самоуправления»;
4) подпункт 4 пункта 3 статьи 22 Устава признать утратившими силу;
5) в подпункте 2 пункта 4.1 статьи 23 и подпункте 2 пункта 19 статьи 26 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» - исключить;
6) статью 30 признать утратившей силу.
          Далее докладчик сообщила, что проект решения вместе с Порядком учета предложений по проекту были опубликованы в «Информационном вестнике» Думы и Администрации Ницинского сельского поселения от 05.10.2022 г. № 13(90), а также обнародованы  путем размещения на официальном сайте поселения. Предложений и замечаний по проекту в Думу от граждан не поступило. Кроме того, по проекту была проведения правовая экспертиза Главным управлением Министерства юстиции РФ по Свердловской области, по результатам которой коррупциогенных факторов не выявлено, замечания, касающиеся юридической техники, устранены.
        Вопросов и замечаний к докладчику не поступило.
        Председательствующий Зырянова И.В. предложила завершить публичные слушания и признать их состоявшимися

РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Ницинского сельского поселения» состоявшимися.
2. Рекомендовать Думе Ницинского сельского поселения утвердить проект решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Ницинского сельского поселения», опубликованного в «Информационном вестнике» Думы и Администрации Ницинского сельского поселения от 05.10.2022 г.
№ 13(90).
3. Результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний опубликовать в  печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет  (www.nicinskoe.ru).

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0 , «воздержались» - 0

Председательствующий:  __________   И.В.Зырянова
Секретарь:  _________     И.А.Молодых